
Pernambuco , 15 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3281 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 88 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - GABINETE 

DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE - RECONHEÇO E 

RATIFICO A INEXIGIBILIDADE Nº IN00008/2023. 

PROCESSO Nº: 00014/2023 

 

RECONHEÇO E RATIFICO a Inexigibilidade Nº IN00008/2023. 

Processo Nº: 00014/2023. CPL. Serviço. Contratação da banda 

"Roginho" para apresentação artística em praça pública no dia 19 de 

fevereiro de 2023, por ocasião da tradicional festividade carnavalesca 

do Município de Feira Nova/PE. Fundamentação legal: Art. 25, inciso 

III, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Contratado: Nobrega Promocoes e Iluminacao Eireli. CNPJ: 

25.173.110/0001-86. Valor R$30.000,00. 

  

Feira Nova, 14/02/2023. 

  

JOSE VALTER MANOEL DA CRUZ.  
Secretário Municipal de Administração.(*)(**) 

Publicado por: 
Aparecida Gomes da Silva 

Código Identificador:3F4AC9D9 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - GABINETE 

DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE - RECONHEÇO E 

RATIFICO A INEXIGIBILIDADE Nº IN00009/2023. 

PROCESSO Nº: 00015/2023 

 

RECONHEÇO E RATIFICO a Inexigibilidade Nº IN00009/2023. 

Processo Nº: 00015/2023. CPL. Serviço. Contratação da banda 

"Sétima Dose" para apresentação artística em praça pública no dia 21 

de fevereiro de 2023, por ocasião da tradicional festividade 

carnavalesca do Município de Feira Nova/PE. Fundamentação legal: 

Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. Contratado: F J da Silva Eventos. CNPJ: 

14.480.629/0001-90. Valor R$20.000,00. 

  

Feira Nova, 14/02/2023. 

  

JOSE VALTER MANOEL DA CRUZ.  
Secretário Municipal de Administração.(*)(**) 

Publicado por: 
Aparecida Gomes da Silva 

Código Identificador:4820EA7A 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - GABINETE 

DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE - RECONHEÇO E 

RATIFICO A INEXIGIBILIDADE Nº IN00010/2023. 

PROCESSO Nº: 00016/2023 

 

RECONHEÇO E RATIFICO a Inexigibilidade Nº IN00010/2023. 

Processo Nº: 00016/2023. CPL. Serviço. CONTRATAÇÃO DA 

CANTORA "MARIA CLARA" COM DURAÇÃO DO SHOW DE 

01:30H NO DIA 18/02/2023, ÀS 23:59H, POR OCASIÃO DAS 

FESTIVIDADES CARNAVALESCAS, DO MUNICÍPIO DE FEIRA 

NOVA. Fundamentação legal: Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº 

8.666/93 e suas alterações posteriores. Contratado: Francisco S da 

Costa Junior. CNPJ: 32.482.767/0001-90. Valor R$50.000,00. 

  

Feira Nova, 14/02/2023. 

  

JOSE VALTER MANOEL DA CRUZ 
Secretário Municipal de Administração 

Publicado por: 
Aparecida Gomes da Silva 

Código Identificador:7C0898C6 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - GABINETE 

DO PREFEITO 

DECRETO Nº 010, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

Ementa: Homologa o Concurso Público de Provas e 

Provas de Títulos, para provimento de cargos da 

Prefeitura Municipal de Feira Nova, e dá outras 

providências. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE FEIRA NOVA, Estado de 

Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município e nos termos do Edital de Concurso Público nº 

001/2022 de 06 de outubro de 2022 e, considerando que a Prefeitura 

fez realizar, nos dias 11 e 18 de dezembro de 2022, as provas 

objetivas do Concurso para preenchimento de vagas existentes para 

cargos do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Feira Nova. 

Considerando que foram realizadas as provas escritas, bem como a 

prova de títulos, foram dados conhecimento de seus resultados, com a 

publicação da relação nominal dos aprovados e classificados. 

Considerando que os recursos apresentados após a publicação do 

gabarito da prova objetiva, bem como os que surgiram em decorrência 

da divulgação dos resultados, todos apreciados pela Banca 

Organizadora do Concurso, tendo sido as conclusões encaminhadas 

aos candidatos recorrentes. 

Considerando finalmente que foram cumpridas todas as etapas 

previstas no Edital de Concurso Público Nº 001/2022 

DECRETA 
Art. 1º - Fica homologado o resultado do Concurso Público de Provas 

e de Títulos, para provimento de cargos, nos seguintes termos: 

I – Aprovados; 

II – Classificados. 

Art. 2º - Os candidatos aprovados e os classificados são os constantes 

nas relações publicadas no site da Fundação Vale do Piauí e da 

Prefeitura Municipal de Feira Nova, e anexa a este Decreto 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto 

entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito de Feira Nova PE, 14 de Fevereiro de 2023. 

  

DANILSON CÂNDIDO GONZAGA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Edilson Severino da Silva 

Código Identificador:1809BE16 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE FERREIROS 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE ERRATA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO ERRATA 

No AVISO DE DISPENSA Nº. 001/2023 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 008/2023. Na matéria publicada no Diário 

Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco (AMUPE) no dia 

10/02/2023, ed. 3278 cujo código identificador é o C22A82D7, 

referente a publicação de aviso de licitação que tem por objeto 

Prestação de serviços de publicidade e propaganda com caráter 

informativo, educativo e de orientação, incluindo a edição, geração e a 

divulgação por meio dos veículos de comunicação em atendimento à 

Prefeitura Municipal de Ferreiros do município de Ferreiros – PE, 

ONDE SE LÊ: AVISO DE DISPENSA Nº. 001/2023 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 008/2023. LEIA-SE: AVISO DE DISPENSA 

Nº. 008/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 011/2023. Ficam 

mantidos os demais termos daquela publicação.  

  

Ferreiros, 14 de fevereiro de 2023.  

  

ALUÍZIO GALDINO LIMA –  
Agente de Contratação. 

Publicado por: 
Aluízio Galdino Lima 

Código Identificador:9ABE27D0 

 


